Об утверждении перечня, наименований и индексов автомобильных дорог общего
пользования районного значения Жарминского района области Абай

Постановление акимата Жарминского района области Абай от 22 января 2025 года №
21. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 28 января 2025 года №
418-18
      В соответствии с  статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  пунктом 7
статьи 3 и  статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об автомобильных пунктом 2
дорогах", акимат Жарминского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего
пользования районного значения Жарминского района области Абай, согласно

, к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта и автомобильных дорог Жарминского района области Абай"
в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте
юстиции области Абай;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Жарминского района;
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района Самежанова Б.Е.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования
      аким Жарминского района
     Н. Борсукбаев

      Согласовано:
      Руководитель государственного учреждения
      "Управление пассажирского транспорта и
      автомобильных дорог области Абай" Беркутбаев Р. Ж.

Приложение к постановлению

от 22 января 2025 года
№ 21

Перечень, наименование и индексы автомобильных дорог общего пользования районного
значения Жарминского района области Абай

№ п/п

Индекс
автомобил
ь н о й
дороги

Наименов
а н и е
автомобил
ь н о й
дороги

Общая
протяженн
ость ,
километр

По категориям,
километр

 I  II  III IV V

1 KU GR-1
Жангизтоб
е-Жарык,
км 0-60

60 60

2 KU GR-2

" А 3
Талдыкорг
а н -
Калбатау-
Усть-Каме
ногорск"-
Акжал-Бо
ке,
км 0-38

38 38

3 KU GR-3

" А 3
Талдыкорг
ан-Калбат
ау-Усть-К
аменогорс
к " -
Жарыктас,
км 0-36

36 36

4 KU GR-4

Жангизтоб
е-Белтерек
,
км 0-35

35 35

5 KU GR-5
Жарма-Кы
зылагаш,
км 0-31

31 31

6 KU GR-6
Кызылага
ш-Карасу,
км 0-26

26 26

7 KU GR-7

Балыктык
оль-Егинб
улак,
км 0-25

25 25

8 KU GR-8
Шар-Коше
к,
км 0-21

21 21

9 KU GR-9

А д и
ауылы-
граница
области,
км 0-18

18 18

10 KU GR -10
Жарык-Кы
зылкайын,
км 0-18

18 18

11 KU GR-11
Кызылага
ш-Каратог
ай,
км 0-18

18 18

12 KU GR-12
Суыкбула
к-Жайма,
км 0-17

17 17

13 KU GR-13
Шар-Кезе
нсу,
км 0-13

13 13

14 KU GR-14

" А 3
Талдыкорг
ан-Калбат
ау-Усть-К
аменогорс
к " -
Корыкшар
,
км 0-12

12 12

15 KU GR-15

" А 3
Талдыкорг
ан-Калбат
ау-Усть-К
аменогорс
к"-Койтас,
км 0-12

12 12

16 KU GR-16
Подьезд к
с.Каражал,
км 0-10

10 10

17 KU GR-17

Объезд
п.Жангизт
обе,
км 0-8,3

8,3 8,3

18 KU GR-18

Подьезд к
с.Теристан
балы, км 0
-9

9 9

19 KU GR-19

"М-38
Омск-Май
капчагай"-
Укили,
км 0-8

8 8

20 KU GR-20

Подьезд к
с.Салкынт
обе,
км 0-8

8 8

21 KU GR-21

Калбатау-
Бурлиагаш
,
км 0-8

8 8

22 KU GR-22

" А 3
Талдыкорг
ан-Калбат
ау-Усть-К
аменогорс
к " -
Казаншун
кыр,
км 0-7

7 7

23 KU GR-23

"М-38
Омск-Май
капчагай"-
разъезд 4,
км 0-7

7 7

24 KU GR-24

"М-38
Омск-Май
капачагай"
-
Амангельд
ы,
км 0-6

6 6

25 KU GR-25

Подьезд к
с.Кентарла
у,
км 0-5

5 5

26 KU GR-26

Подьезд к
с.Каратобе
,
км 0-4

4 4

27 KU GR-27

" А 3
Талдыкорг
ан-Калбат
ау-Усть-К
аменогорс
к " -
Капанбула
к,
км 0-4

4 4

28 KU GR-28

" А 3
Талдыкорг
ан-Калбат
ау-Усть-К
аменогорс
к "  -
Каракожа,
км 0-4

4 4

29 KU GR-29

"М-38
Омск-Май
капчагай-
Ортабулак
,

4

км 0-4 4

30 KU GR-30

"М-38
Омск-Май
капчагай"-
Шар,
км 0-3,5

3,5 3,5

31 KU GR-31

Подьезд к
ст.Суыкбу
лак,
км 0-3

3 3

32 KU GR-32

п.Жангизт
о б е -
с.Шуак,
км 0-3

3 3

33 KU GR-33

" А 3
Талдыкорг
ан-Калбат
ау-Усть-К
аменогорс
к " -
Жинишке,
км 0-2

2 2

ИТОГО 483,8 406,5 77,3

      Примечание: расшифровка аббревиатур:
      км-километр
      п.-поселок
      с.-село
      ст.-станция

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан